[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26. 11. 2020

г.Канск

                      № 543-пг
О продаже муниципального имущества Канского района
В соответствии с законом РФ от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Канского района, утвержденного решением Канского районного Совета депутатов от 14.12.2018 № 25-178, решением Канского районного Совета депутатов          № 44-335 от 25.06.2020 г. «О внесении изменений в решение Канского районного Совета депутатов от 17.12.2019 № 39-291 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Канского района Красноярского края на 2020 год», распоряжением администрации Канского района от 16.07.2020 № 273-рг, руководствуясь ст. ст. 38, 40, п. 1 ст. 61 Устава Канского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Осуществить продажу муниципального имущества Канского района посредством аукциона, открытого по форме подачи предложения о цене имущества, посредством публичного предложения, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Установить начальную цену муниципального имущества на основании отчетов об определении рыночной стоимости транспортного средства от 16.07.2020 ООО «Оценочная компания «Прогресс».
3. Установить цену отсечения (минимальная цена предложения, по которой может быть продано муниципальное имущество) 50% от начальной цены муниципального имущества на основании отчетов об определении рыночной стоимости транспортного средства от 16.07.2020 ООО «Оценочная компания «Прогресс».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Канского района по оперативным вопросам                   С.И. Макарова.
5. Постановление изготовлено и подписано в 3 (трех) экземплярах.

6. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Главы Канского района                                                                    А.А. Заруцкий
Приложение к постановлению
от ________2020 № _____-пг
	№п/п
	Наименование
	Характеристика
	Форма аукциона
	Начальная цена, руб.

	1
	Автомобиль грузовой (самосвал) ЗИЛММЗ554
	год изготовления ТС 1982, модель, № двигателя 130-40483, VIN номер отсутствует, цвет кузова зеленый,
ПТС 24 КУ 161919
	открытый по форме подачи предложения о цене имущества, посредством публичного предложения
	66 278,00

	2
	Автомобиль грузовой (самосвал) ЗИЛММЗ554
	год изготовления ТС 1976, модель, № двигателя 508400Н-881783, VIN номер отсутствует, цвет кузова голубой, ПТС 24 КУ 161953
	открытый по форме подачи предложения о цене имущества, посредством публичного предложения
	66 278,00

	3
	Автомобиль грузовой (фургон) УАЗ 330301
	год изготовления ТС 1990, модель, № двигателя 417800-41002006, VIN номер отсутствует, цвет кузова голубой, ПТС 24 ЕО 557675
	открытый по форме подачи предложения о цене имущества, посредством публичного предложения
	56 117,00

	4
	Автомобиль легковой (прочие) УАЗ 31512
	1995 год выпуска, № двигателя 417800-50100877, VIN XTT315120S0522018, цвет кузова желтый, ПТС 52 КН 663955.

	открытый по форме подачи предложения о цене имущества, посредством публичного предложения
	94 176,00